
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

건강증진과 4,004,510 3,390,253 614,257

국            238,697

기          1,264,238

분              1,000

도            455,062

시          2,045,513

건강증진 3,933,677 3,335,873 597,804

국            238,697

기          1,264,238

분              1,000

도            455,062

시          1,974,680

취약계층의료지원 342,375 302,027 40,348

기            128,637

도             43,062

시            170,676

방문보건사업 63,451 53,791 9,660

201 일반운영비 15,001 15,001 0

01  사무관리비

  ○1  일반수용비

    ▷방문건강관리 홍보물제작 및 소모품구

      입

    ▷방문보건 장비 수선비(고압멸균기외 4

      종)

  ○3  운영수당

    ▷건강관리교육강사수당

02  공공운영비

  ○1  공공요금 및 제세

    ▷차량보험료

  ○4  차량선박비

    ▷차량유류대

6,500 06,500

4,500

 4,000  5,000원*400부*2종

 500  500,000원*1식

2,000

2,000100,000원*20회

8,501 08,501

1,020

1,020340,000원*3대

7,481

7,4814,987,000원*3대*50/100

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

01  의료및구료비

  ○1  의료비

20,000 20,00040,000

40,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

    ▷방문보건 의료용품 구입(거즈외 30종)

 40,000  40,000,000원*1식

405 자산취득비 8,450 13,750 △5,300

01  자산및물품취득비

  ○콜레스테롤 측정기

  ○당화혈색소 측정기

  ○방문보건사업용 프린터

  ○평행봉(장애인 재활치료용)

  ○계단보행기(장애인 재활치료용)

13,750 △5,3008,450

1,250250,000원*5대

3,5003,500,000원*1대

700700,000원*1대

 1,000  1,000,000원*1대

 2,000  2,000,000원*1대

지역사회중심재활사업 42,088 41,200 888

기             21,044

도              6,314

시             14,730

101 인건비 20,023 18,000 2,023

기             10,012

도              3,004

시              7,007

10  기간제근로자등보수

  ○재활사업

    ▷기본급 및 수당

    ▷퇴직금 및 4대보험료

18,000 2,02320,023

20,023

18,0001,500,000원*1인*12월

기              9,000

도              2,700

시              6,300

2,0232,023,000원*1인

기              1,012

도                304

시                707

201 일반운영비 7,065 13,200 △6,135

기              3,532

도              1,060

시              2,473

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷홍보물 및 소모품 구입

12,000 △4,9357,065

4,665

4,6654,665,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

  ○3. 운영수당

    ▷재활사업운영 강사수당

기              2,332

도                700

시              1,633

2,400

2,400100,000원*24회

기              1,200

도                360

시                840

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                300

시                700

01  국내여비

  ○재활사업추진여비

2,000 02,000

2,000100,000원*2인*10회

기              1,000

도                300

시                700

301 일반보상금 11,000 6,000 5,000

기              5,500

도              1,650

시              3,850

10  행사실비보상금

  ○재활사업봉사자 교통비 실비보상

  ○기간제근로자 교육여비

6,000 5,00011,000

 6,000  5,000원*100인*12회

기              3,000

도                900

시              2,100

 5,000  100,000원*10인*5회

기              2,500

도                750

시              1,750

405 자산취득비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                300

시                700

01  자산및물품취득비 2,000 02,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

  ○재활사업장비구입(휠체어외1종)

 2,000  2,000,000원*1식

기              1,000

도                300

시                700

보건소 방문건강관리사업 208,042 199,536 8,506

기            104,021

도             30,253

시             73,768

101 인건비 201,684 194,400 7,284

기            100,842

도             30,253

시             70,589

10  기간제근로자등보수

  ○방문보건사업

    ▷2호봉 배정인력

    ▷3호봉 배정인력

194,400 7,284201,684

201,684

97,79419,558,800원*5인

기             48,897

도             14,669

시             34,228

103,89020,778,000원*5인

기             51,945

도             15,584

시             36,361

201 일반운영비 3,110 4,116 △1,006

기              1,555

시              1,555

01  사무관리비

  ○2. 위탁교육비

    ▷방문보건 전문인력교육(FMTP)

    ▷방문보건 최고관리자교육

4,116 △1,0063,110

3,110

 3,000  1,500,000원*2인

기              1,500

시              1,500

110110,000원*1인

기                 55

시                 55

301 일반보상금 3,248 1,020 2,228

기              1,624



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

301 일반보상금 시              1,624

10  행사실비보상금

  ○방문건강관리 기간제 근로자 위탁교육비

1,020 2,2283,248

 3,248  40,600원*10인*8일

기              1,624

시              1,624

재가환자간호사업 19,650 5,500 14,150

도              5,895

시             13,755

307 민간이전 19,650 5,500 14,150

도              5,895

시             13,755

01  의료및구료비

  ○1. 의료비

    ▷재가환자약품 및 소모품비(거즈외30종)

5,500 14,15019,650

19,650

 19,650  5,000원*3,930인

도              5,895

시             13,755

재활전문요원양성 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

도                450

시              1,050

01  사무관리비

  ○2.위탁교육비

    ▷지역사회중심재활 위탁교육비

2,000 △5001,500

1,500

 1,500  250,000원*6인

도                450

시              1,050

301 일반보상금 500 0 500

도                150

시                350

10  행사실비보상금

  ○방문보건 기간제 근로자 위탁 교육비

0 500500

 500  250,000원*2인

도                150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

시                350

재가암환자관리 7,144 0 7,144

기              3,572

시              3,572

201 일반운영비 644 0 644

기                322

시                322

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷재가암관리 홍보물 제작 및 구입

0 644644

644

 644  322,000원*2종

기                322

시                322

301 일반보상금 5,000 0 5,000

기              2,500

시              2,500

10  행사실비보상금

  ○자원봉사자 및 기간제 근로자 교통비 실

    비보상

0 5,0005,000

 5,000  5,000원*20인*50회

기              2,500

시              2,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

기                750

시                750

01  의료및구료비

  ○재가암환자약품 및 소모품비

0 1,5001,500

 1,500  500,000원*3종

기                750

시                750

모자보건관리 1,333,262 661,872 671,390

국            229,060

기            114,891

도             79,781

시            909,530

임산부 아동 건강관리 54,234 21,616 32,618

기             27,117



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

임산부 아동 건강관리 도              8,135

시             18,982

307 민간이전 49,120 16,616 32,504

기             24,560

도              7,368

시             17,192

01  의료및구료비

  ○임산부 철분제 구입

16,616 32,50449,120

49,1208,000원*1,228인*5월

기             24,560

도              7,368

시             17,192

403 자치단체등자본이전 5,114 0 5,114

기              2,557

도                767

시              1,790

02  공기관등에대한대행사업비

  ○표준모자보건수첩 제작

0 5,1145,114

5,1142,000원*2,557개

기              2,557

도                767

시              1,790

영유아 건강검진 10,127 6,547 3,580

국              8,379

시              1,748

201 일반운영비 1,380 169 1,211

국              1,105

시                275

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    ▷홍보물 구입비

169 1,2111,380

1,380

1,3801,380,000원 *1식

국              1,105

시                275

403 자치단체등자본이전 8,747 6,378 2,369

국              7,274

시              1,473

02  공기관등에대한대행사업비 6,378 2,3698,747



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

  ○영유아 건강검진비

  ○업무위탁 수수료

7,36413,340원*552인

국              5,891

시              1,473

1,3832,505원*552인

국              1,383

체외수정 시술비 138,341 0 138,341

국             69,171

도             20,750

시             48,420

101 인건비 9,300 0 9,300

국              4,650

도              1,395

시              3,255

10  기간제근로자등보수

  ○체외수정시술비 지원사업

    ▷기본급 및 수당

0 9,3009,300

9,300

9,30050,000원*1인*186일

국              4,650

도              1,395

시              3,255

307 민간이전 129,041 0 129,041

국             64,521

도             19,355

시             45,165

01  의료및구료비

  ○체외수정시술비 지원

0 129,041129,041

129,0411,500,470원*86인

국             64,521

도             19,355

시             45,165

선천성대사이상검사 및 환아관리 70,413 75,683 △5,270

기             35,206

도             10,562

시             24,645

307 민간이전 70,413 75,683 △5,270

기             35,206

도             10,562



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

307 민간이전 시             24,645

01  의료및구료비

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비

75,683 △5,27070,413

 70,413  23,885원*2,948인

기             35,206

도             10,562

시             24,645

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 98,406 121,473 △23,067

기             49,203

도             14,761

시             34,442

307 민간이전 98,406 121,473 △23,067

기             49,203

도             14,761

시             34,442

01  의료및구료비

  ○미숙아및선천성이상아의료비

121,473 △23,06798,406

 98,406  98,406,000원*1식

기             49,203

도             14,761

시             34,442

신생아 청각 선별검사 6,731 22,970 △16,239

기              3,365

도              1,010

시              2,356

307 민간이전 6,731 22,970 △16,239

기              3,365

도              1,010

시              2,356

01  의료및구료비

  ○신생아 청각 선별검사비

22,970 △16,2396,731

6,73127,250원*247인

기              3,365

도              1,010

시              2,356

산모 · 신생아 도우미 지원 189,387 0 189,387

국            151,510



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

산모 · 신생아 도우미 지원 도             11,363

시             26,514

307 민간이전 189,387 0 189,387

국            151,510

도             11,363

시             26,514

05  민간위탁금

  ○산모신생아도우미지원사업비

0 189,387189,387

 189,387  570,442원*332인

국            151,510

도             11,363

시             26,514

출산지원시책 721,623 413,583 308,040

201 일반운영비 7,500 5,460 2,040

01  사무관리비

  ○1  일반수용비

    ▷모자보건 홍보물 및 소모품구입

  ○3 운영수당

    ▷모자보건 강사수당

    ▷안전도시 강사수당

5,100 2,4007,500

3,500

 3,500  3,500,000원*1식

4,000

1,800100,000원*18회

2,200100,000원*22회

301 일반보상금 668,000 350,000 318,000

01  사회보장적수혜금

  ○출산축하금

350,000 318,000668,000

668,000668,000,000원*1식

307 민간이전 46,123 46,103 20

01  의료및구료비

  ○1  의료비

    ▷신혼부부 건강검진

    ▷임산부 영양제 구입

    ▷항풍진 검사비

    ▷풍진예방접종 약품 구입

    ▷불임부부 기초검진비

46,103 2046,123

46,123

10,32327,900원*370인

16,2006,000원*900인*3월

8,75035,000원*250인

8508,500원*100인

10,000200,000원*50인

저출산 대응 영유아 방문검진 44,000 0 44,000

도             13,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

저출산 대응 영유아 방문검진 시             30,800

307 민간이전 44,000 0 44,000

도             13,200

시             30,800

01  의료및구료비

  ○1. 의료비

    ▷영유아 방문검진비

0 44,00044,000

44,000

44,00020,000원*2,200인

도             13,200

시             30,800

정신보건관리 423,297 313,116 110,181

기            165,241

분              1,000

도             50,173

시            206,883

알코올상담센터 운영 119,764 127,250 △7,486

기             59,882

도             17,965

시             41,917

307 민간이전 119,764 127,250 △7,486

기             59,882

도             17,965

시             41,917

05  민간위탁금

  ○알코올상담센터 운영비

127,250 △7,486119,764

119,764119,764,000원*1식

기             59,882

도             17,965

시             41,917

정신보건센터 운영(표준형) 182,500 150,000 32,500

기             76,250

도             22,875

시             83,375

307 민간이전 182,500 150,000 32,500

기             76,250

도             22,875

시             83,375



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

05  민간위탁금

  ○정신보건센터운영비

  ○자살예방사업비(안전도시)

150,000 32,500182,500

152,500152,500,000원*1식

기             76,250

도             22,875

시             53,375

 30,000  30,000,000원*1식

치매상담센터운영 7,700 7,700 0

분              1,000

시              6,700

201 일반운영비 4,400 4,400 0

분                340

시              4,060

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷치매홍보물구입 및 제작

  ○3 운영수당

    ▷치매교육 강사수당

4,400 04,400

4,000

 4,000  4,000,000원*1식

분                260

시              3,740

400

400100,000원*1인*4회

분                 80

시                320

307 민간이전 3,300 3,300 0

분                660

시              2,640

01  의료및구료비

  ○치매환자용품 구입

3,300 03,300

3,3005,000원*1종*55인*12회

분                660

시              2,640

치매조기검진 8,218 4,800 3,418

기              4,109

도              1,233

시              2,876

307 민간이전 8,218 4,800 3,418

기              4,109



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

307 민간이전 도              1,233

시              2,876

01  의료및구료비

  ○치매정밀검진비

4,800 3,4188,218

8,2188,218,000원*1식

기              4,109

도              1,233

시              2,876

정신보건시설운영 38,115 20,000 18,115

307 민간이전 38,115 20,000 18,115

02  민간경상보조

  ○정신질환자 사회복귀주거시설 운영비

20,000 18,11538,115

 38,115  38,115,000원*1식

치매약제비 지원 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

01  의료및구료비

  ○1. 의료비

    ▷ 노인치매 약제비

2,000 02,000

2,000

2,0002,000,000원*1식

도                600

시              1,400

아동청소년 정신보건사업 50,000 0 50,000

기             25,000

도              7,500

시             17,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

기             25,000

도              7,500

시             17,500

05  민간위탁금

  ○아동청소년 정신보건사업비

0 50,00050,000

 50,000  50,000,000원*1식

기             25,000

도              7,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

시             17,500

정신보건사업운영 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01  사무관리비

  ○1  일반수용비

    ▷정신보건사업 홍보물 구입

  ○2  위탁교육비

    ▷정신보건 전문요원 양성 위탁교육비

  ○3  운영수당

    ▷지방정신보건심의위원회 참석수당

    ▷정신보건사업 강사수당

0 15,00015,000

2,000

 2,000  2,000,000원*1식

2,000

 2,000  2,000,000원*1인

11,000

 10,000  100,000원*10인*10회

1,000100,000원*10회

건강생활실천지원 377,852 445,398 △67,546

기            188,926

도             55,748

시            133,178

노인의치보철사업 72,140 43,400 28,740

기             36,070

도             10,461

시             25,609

307 민간이전 72,140 43,400 28,740

기             36,070

도             10,461

시             25,609

01  의료및구료비

  ○노인무료의치사업

    ▷전부의치

    ▷부분의치

43,400 28,74072,140

69,740

15,0001,500,000원*10인

기              7,500

도              2,250

시              5,250

54,7402,380,000원*23인

기             27,370

도              8,211

시             19,159



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

  ○노인무료의치 시술 및 사후관리

 2,400  100,000원*24인

기              1,200

시              1,200

보건소 금연클리닉 운영 90,000 130,000 △40,000

기             45,000

도             13,500

시             31,500

101 인건비 39,080 40,200 △1,120

기             19,540

도              5,862

시             13,678

10  기간제근로자등보수

  ○ 금연클리닉 상담사

    ▷ 기본급 및 수당

    ▷ 퇴직금 및 4대보험료

40,200 △1,12039,080

39,080

33,21016,605,000원*2인

기             16,605

도              4,982

시             11,623

5,8702,935,000원*2인

기              2,935

도                880

시              2,055

201 일반운영비 8,920 35,600 △26,680

기              4,460

도              1,338

시              3,122

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷ 금연사업 홍보물 제작 및 소모품 구입

  ○3. 운영수당

    ▷ 금연강사 수당

31,600 △25,6805,920

3,920

 3,920  3,920,000원*1식

기              1,960

도                588

시              1,372

2,000

2,000100,000원*20회

기              1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

03  행사운영비

  ○ 건강증진 인형극

도                300

시                700

4,000 △1,0003,000

3,0001,500,000원*2회

기              1,500

도                450

시              1,050

202 여비 2,000 0 2,000

기              1,000

도                300

시                700

01  국내여비

  ○ 금연사업 추진 여비

0 2,0002,000

2,000100,000원*2인*10회

기              1,000

도                300

시                700

301 일반보상금 1,000 1,600 △600

기                500

도                150

시                350

10  행사실비보상금

  ○ 기간제 근로자 세미나 및 교육 참석비

1,600 △6001,000

 1,000  100,000원*2인*5회

기                500

도                150

시                350

307 민간이전 39,000 50,600 △11,600

기             19,500

도              5,850

시             13,650

01  의료및구료비

  ○ 금연클리닉재료비 및 의료비(금연패치외

    6종)

50,600 △11,60039,000

 39,000  39,000,000원*1식

기             19,500

도              5,850

시             13,650

구강보건실설치(특수학교운영) 3,800 4,000 △200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

구강보건실설치(특수학교운영) 기              1,900

시              1,900

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

기              1,900

시              1,900

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷ 홍보물 제작 및 구입

4,000 △2003,800

3,800

3,8003,800,000원*1식

기              1,900

시              1,900

치아홈메우기사업 26,112 29,198 △3,086

기             13,056

도              3,917

시              9,139

101 인건비 10,504 0 10,504

기              5,252

도              1,576

시              3,676

10  기간제근로자등보수

  ○구강보건사업

    ▷기본급 및 수당

    ▷4대보험료

0 10,50410,504

10,504

10,05410,054,000원*1인

기              5,027

도              1,508

시              3,519

450450,000원*1인

기                225

도                 68

시                157

201 일반운영비 10,108 13,398 △3,290

기              5,054

도              1,516

시              3,538

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

9,398 △5,7903,608

3,108



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

    ▷ 홍보물 제작 및 구강보건 물품구입

  ○3. 운영수당

    ▷구강보건사업 강사수당

02  공공운영비

  ○3. 시설장비 유지비

    ▷학교구강보건실 시설 개선비

03  행사운영비

  ○ 구강인형극 공연비

 3,108  3,108,000원*1식

기              1,554

도                466

시              1,088

500

500100,000원*5회

기                250

도                 75

시                175

0 3,5003,500

3,500

 3,500  1,750,000원*2개소

기              1,750

도                525

시              1,225

4,000 △1,0003,000

3,0001,500,000원*2회

기              1,500

도                450

시              1,050

202 여비 1,800 1,800 0

기                900

도                270

시                630

01  국내여비

  ○구강보건사업 추진여비

1,800 01,800

1,800100,000원*3인*6회

기                900

도                270

시                630

307 민간이전 3,100 6,000 △2,900

기              1,550

도                465

시              1,085

01  의료및구료비 6,000 △2,9003,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

  ○구강보건사업 물품 구입비(실란트외12종)

 3,100  3,100,000원*1식

기              1,550

도                465

시              1,085

405 자산취득비 600 8,000 △7,400

기                300

도                 90

시                210

01  자산및물품취득비

  ○고속스캐너

8,000 △7,400600

600600,000원*1식

기                300

도                 90

시                210

지역특화 건강행태 개선사업 60,000 110,000 △50,000

기             30,000

도              9,000

시             21,000

101 인건비 17,288 51,670 △34,382

기              8,644

도              2,593

시              6,051

10  기간제근로자등보수

  ○건강증진사업

    ▷기본급 및 수당

    ▷퇴직금 및 4대보험료

51,670 △34,38217,288

17,288

14,55814,558,000원*1인

기              7,279

도              2,184

시              5,095

2,7302,730,000원*1인

기              1,365

도                409

시                956

201 일반운영비 38,712 49,930 △11,218

기             19,356

도              5,807

시             13,549



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    ▷건강행태개선사업 홍보물 제작 및 소모

      품 구입

  ○2. 위탁교육비

    ▷위탁교육비(건강증진전문인력 교육등)

  ○3. 운영수당

    ▷건강행태개선사업 강사수당

    ▷건강생활실천협의 위원 참석수당

03  행사운영비

  ○건강증진 인형극

37,930 △2,21835,712

25,952

 25,952  25,952,000원*1식

기             12,976

도              3,893

시              9,083

3,500

 3,500  1,750,000원*2인

기              1,750

도                525

시              1,225

6,260

 5,000  100,000원*50회

기              2,500

도                750

시              1,750

 1,260  70,000원*9인*2회

기                630

도                189

시                441

10,000 △7,0003,000

3,0001,500,000원*2회

기              1,500

도                450

시              1,050

202 여비 4,000 5,000 △1,000

기              2,000

도                600

시              1,400

01  국내여비

  ○건강증진사업 추진여비

5,000 △1,0004,000

 4,000  100,000원*4인*10회

기              2,000

도                600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

시              1,400

임산부영유아영양보충관리사업 125,800 125,800 0

기             62,900

도             18,870

시             44,030

101 인건비 37,132 20,738 16,394

기             18,566

도              5,570

시             12,996

10  기간제근로자등보수

  ○영양사

    ▷기본급 및 수당

    ▷퇴직금 및 4대보험료

20,738 16,39437,132

37,132

32,71216,356,000원*2인

기             16,356

도              4,907

시             11,449

4,4202,210,000원*2인

기              2,210

도                663

시              1,547

201 일반운영비 1,900 13,522 △11,622

기                950

도                285

시                665

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷홍보물 제작 및 소모품 구입

  ○2. 위탁교육비

    ▷임산부영유아 보충영양관리사업 위탁교

      육비

13,522 △11,6221,900

1,000

 1,000  5,000원*200인

기                500

도                150

시                350

900

 900  100,000원*3인*3회

기                450

도                135

시                315



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

202 여비 2,000 0 2,000

기              1,000

도                300

시                700

01  국내여비

  ○임산부 영유아 보충영양관리사업 추진여

    비

0 2,0002,000

 2,000  100,000원*2인*10회

기              1,000

도                300

시                700

301 일반보상금 1,000 1,600 △600

기                500

도                150

시                350

10  행사실비보상금

  ○기간제 근로자 세미나 및 교육참석비

1,600 △6001,000

 1,000  100,000원*1인*10회

기                500

도                150

시                350

307 민간이전 83,768 78,880 4,888

기             41,884

도             12,565

시             29,319

01  의료및구료비

  ○보충식품구입비(분유외10종)

78,880 4,88883,768

 83,768  83,768,000원*1식

기             41,884

도             12,565

시             29,319

주민건강검진 123,805 145,360 △21,555

국              9,637

도             33,520

시             80,648

생애전환기건강검진사업 12,045 15,220 △3,175

국              9,637

시              2,408



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 주민건강검진 (단위:천원)

201 일반운영비 977 0 977

국                782

시                195

01  사무관리비

  ○1일반수용비

    ▷생애전환기 건강검진홍보물 제작

0 977977

977

 977  195,400원*5종

국                782

시                195

307 민간이전 412 334 78

국                329

시                 83

01  의료및구료비

  ○생애전환기 건강진단 검진비(만15세-18세

    )

334 78412

 412  41,200원*10인

국                329

시                 83

403 자치단체등자본이전 10,656 14,886 △4,230

국              8,526

시              2,130

02  공기관등에대한대행사업비

  ○생애전환기 건강진단 검진비(만40세,66세

    )

14,886 △4,23010,656

 10,656  81,969원*130인

국              8,526

시              2,130

전립선질환 검진 45,000 30,000 15,000

도             13,500

시             31,500

307 민간이전 45,000 30,000 15,000

도             13,500

시             31,500

01  의료및구료비

  ○전립선질환 검진비

30,000 15,00045,000

45,00020,000원*2,250인

도             13,500

시             31,500

골다공증 검진 33,380 33,380 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 주민건강검진 (단위:천원)

골다공증 검진 도             10,010

시             23,370

307 민간이전 33,380 33,380 0

도             10,010

시             23,370

01  의료및구료비

  ○골다공증 검진비

33,380 033,380

33,38020,000원*1,669인

도             10,010

시             23,370

갑상선질환 검진 33,380 33,380 0

도             10,010

시             23,370

307 민간이전 33,380 33,380 0

도             10,010

시             23,370

01  의료및구료비

  ○1.의료비

    ▷갑상선질환 검진비

33,380 033,380

33,380

33,38020,000원*1,669인

도             10,010

시             23,370

만성병관리 1,333,086 1,179,560 153,526

기            666,543

도            192,778

시            473,765

희귀난치성질환자의료비지원 698,356 572,580 125,776

기            349,178

도            104,753

시            244,425

403 자치단체등자본이전 698,356 572,580 125,776

기            349,178

도            104,753

시            244,425

02  공기관등에대한대행사업비

  ○희귀난치성질환자 의료비 예탁금

572,580 125,776698,356

 698,356  698,356,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

기            349,178

도            104,753

시            244,425

암환자 의료비 지원 327,798 224,040 103,758

기            163,899

도             49,170

시            114,729

307 민간이전 327,798 224,040 103,758

기            163,899

도             49,170

시            114,729

01  의료및구료비

  ○암환자의료비지원

224,040 103,758327,798

327,798327,798,000원*1식

기            163,899

도             49,170

시            114,729

암조기검진사업 259,036 369,216 △110,180

기            129,518

도             38,855

시             90,663

101 인건비 5,135 5,135 0

기              2,567

도                770

시              1,798

10  기간제근로자등보수

  ○암관리사업

    ▷암관리사업 인력 기본급 및 수당

5,135 05,135

5,135

 5,135  39,500원*1인*130일

기              2,567

도                770

시              1,798

201 일반운영비 5,400 8,700 △3,300

기              2,700

도                810

시              1,890

01  사무관리비 8,700 △3,3005,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

  ○1. 일반수용비

    ▷암관리 홍보물 및 소모품 구입

  ○3.운영수당

    ▷암관리 강사수당

4,200

 4,200  840,000원*5종

기              2,100

도                630

시              1,470

1,200

1,200100,000원*12회

기                600

도                180

시                420

202 여비 2,000 1,000 1,000

기              1,000

도                300

시                700

01  국내여비

  ○암관리사업 추진여비

1,000 1,0002,000

2,00050,000원*4인*10회

기              1,000

도                300

시                700

403 자치단체등자본이전 246,501 350,381 △103,880

기            123,251

도             36,975

시             86,275

02  공기관등에대한대행사업비

  ○국가암검진사업 예탁금

350,381 △103,880246,501

246,501246,501,000원*1식

기            123,251

도             36,975

시             86,275

보건소 심뇌혈관질환 예방관리사업 8,824 8,824 0

기              4,412

시              4,412

201 일반운영비 6,824 4,324 2,500

기              3,412

시              3,412

01  사무관리비 4,324 1,0005,324



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

  ○1. 일반수용비

    ▷심뇌혈관질환관리 홍보물 제작비

  ○2. 위탁교육비

    ▷만성질환조사 감시교육(FMTP)

  ○3. 운영수당

    ▷심뇌혈관질환관리 강사수당

03  행사운영비

  ○고혈압 당뇨 예방행사

1,900

 1,900  475,000원*4종

기                950

시                950

2,824

 2,824  1,412,000원*2인

기              1,412

시              1,412

600

 600  100,000원*6회

기                300

시                300

0 1,5001,500

1,5001,500,000원*1식

기                750

시                750

202 여비 1,000 600 400

기                500

시                500

01  국내여비

  ○심뇌혈관질환사업 추진여비

600 4001,000

 1,000  50,000원*4인*5회

기                500

시                500

307 민간이전 1,000 3,000 △2,000

기                500

시                500

01  의료및구료비

  ○심뇌혈관질환관리 소모품

3,000 △2,0001,000

1,0001,000,000원*1식

기                500

시                500

지역사회 건강조사 39,072 0 39,072

기             19,536

시             19,536



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

307 민간이전 39,072 0 39,072

기             19,536

시             19,536

05  민간위탁금

  ○지역사회 건강조사 운영비

0 39,07239,072

 39,072  39,072,000원*1식

기             19,536

시             19,536

행정운영경비(건강증진과) 70,833 54,380 16,453

인력운영비 36,557 40,000 △3,443

인력운영비 36,557 40,000 △3,443

101 인건비 33,557 35,160 △1,603

02  수당

  ○시간외수당

35,160 △1,60333,557

33,5577,457원*15인*300시간

203 업무추진비 3,000 4,840 △1,840

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 △1,2003,000

3,000250,000원*12월

기본경비 34,276 14,380 19,896

기본경비 34,276 14,380 19,896

201 일반운영비 8,596 7,120 1,476

01  사무관리비

  ○1  일반수용비

    ▷부서운영 수용비

  ○5  급량비

    ▷야간.휴일근무

02  공공운영비

  ○1  공공요금 및 제세

    ▷우편요금

5,920 1,1167,036

4,180

4,1804,180,000원*1식

2,856

2,8567,000원*17인*2회*12월

1,200 3601,560

1,560

1,560130,000원*12월

202 여비 24,480 1,260 23,220

01  국내여비

  ○기본업무수행여비

1,260 23,22024,480

24,48020,000원*6일*17인*12월

405 자산취득비 1,200 6,000 △4,800

01  자산및물품취득비 6,000 △4,8001,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  ○문서세단기

  ○FAX

800800,000원*1대

400400,000원*1대


